
TOWN OF KEYSTONE 
Summit County, Colorado 

RESOLUTION 2024-13 

A RESOLUTION OF TOWN COUNCIL OF THE TOWN OF KEYSTONE, COLORADO 
AUTHORIZING INTERGOVERNMENTAL AGREEMENT WITH SUMMIT COUNTY 

FOR THE DISBURSEMENT OF 2% SALES TAX 

WHEREAS, in 1970, Summit County voters approved a county wide 2% sales tax 
on retail sales in the county Section 31-2-105(1), C.R.S., provides that the incorporation 
of a Colorado municipality is complete upon the filing of certified results of a municipal 
incorporation election, and the election and qualification of officers; and 

WHEREAS, on March 28, 2023, the voters approved the incorporation of the Town 
of Keystone ("Keystone"), and thereafter all filings of certified results were completed; and 

WHEREAS, on January 30, 2024, the initial officers of Keystone were elected, and 
on February 8, 2024, the officers were properly qualified and took office, and at such time 
the incorporation of Keystone was complete and the Town began existence as a legal 
entity; and 

WHEREAS, upon the incorporation of Keystone, Summit County shall continue to 
provide County services pursuant to Section 31-2-108, C.R.S.; and 

WHEREAS, pursuant to the provisions of § 18 of Article XIV of the Colorado 
Constitution, § 29-1-203, C.R.S., as amended, and other applicable authority, the 
Keystone and Summit County may cooperate or contract with one another to provide any 
function, service or facility lawfully authorized to each; and 

WHEREAS, the intergovernmental agreement between Summit County and 
Keystone attached as Exhibit A provides for the distribution of the 2% county sales tax to 
Keystone; and 

WHEREAS, it is the intent of the Town Council to agree to the terms of the 
intergovernmental agreement for the collection of the 2% county sales tax. 

Now, Therefore, be it Resolved by the Town Council of the Town of Keystone, 
Colorado, that: 

Section 1. The Town Council authorizes the execution of the intergovernmental 
agreement with Summit County ("Revenue Sharing IGA) for the distribution of the sales 
tax as attached in Exhibit A. The Mayor is authorized to execute the Sales Tax IGA in 
substantially the form attached in Exhibit A. 

Section 2. Effective Date. This Resolution shall take effect upon its approval by 
the Town Council. 
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ADOPTED by a vote of l in favor and _Q_ against, this 8\\.:, day of ft.b-uo<'C,::-
2024. 

ATTEST: Approved as to Form: 

��� By: �1 .J4f& 
own Clerk 
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EXHIBIT A 

INTERGOVERNMENTAL AGREEMENT WITH SUMMIT COUNTY 
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with Keystone in the bank account provided by Keystone to the County by the last day of each 
month, once such revenues as are attributable to Keystone after the date of incorporation begin to 
be remitted by DOR.  The Parties acknowledge that the monthly Countywide Sales Tax revenues 
and associated reports are not provided to the County by the DOR until approximately 75 days 
after the end of each calendar month; as such, the County shall use its good faith efforts to promptly 
perform its administrative and accounting review of such DOR revenues and reports and thereafter 
remit the balance of funds due to Keystone as provided for herein. In the event the actual sales tax 
revenues for any calendar month are less than the amount deposited with Keystone by the County, 
for that month, the deficiency shall be carried forward to the succeeding calendar month in which 
adequate revenues are received for reimbursement to the County as provided in subsection (b) 
above. 

(e) Commencing with tax receipts for the month of July 2024, the Town will begin receiving 
tax revenues directly from the DOR (which are anticipated to be deposited in September 2024). 
The Town will use such funds to reimburse the County for those sums of money deposited with 
Keystone in advance during July and August, as well as any other sums that may be due hereunder 
until the County is reimbursed in full for its advance payments to Keystone.   

Section 2.3 Final Accounting. The County will provide Keystone with a final accounting report 
of all Countywide Sales Tax revenues and disbursements pursuant to this Agreement for calendar 
year 2024 on or before March 1, 2025. The parties shall review such report and identify any issues 
of concern promptly after the submission of such report. 

Section 2.4   Ongoing Tax Administration, Correction of Errors 

(a)  The Parties also acknowledge that at present there is only one DOR sales tax revenue code for 
all businesses and taxable transactions in and around the Keystone Resort in the Snake River Basin, 
without regard to whether such business will be located within Keystone or remain in the 
unincorporated area of the County.  It is anticipated that there will be a need to correct a variety of 
reporting errors in the Countywide Sales Tax receipt coding and reporting during the period of this 
agreement (as well as all other tax reporting). The Parties agree to work in good faith to correct 
any such errors, administrative challenges or enforcement problems in full cooperation with each 
other and the DOR and ultimately create a new sales tax revenue code for Keystone. 

(b) To address the above referenced challenges, the County or its designee shall take 
reasonable actions to determine the jurisdictional location of a vendor is correct, including making 
updates to location data for new vendors or annexed areas within thirty (30) days after the receipt 
of information from Keystone or other sources.  The County or its designee shall make 
jurisdictional location available to Keystone monthly during calendar year 2024 and thereafter on 
an annual basis for a period of two years to verify the accuracy of the location data.  In the event 
the jurisdictional location of a vendor or other business, entity or person that generates taxable 
transactions is not correct, the County and Keystone shall determine the correct jurisdictional 
location and allocate the Countywide Sales Tax in the manner provided by this Agreement. Any 
Party claiming an incorrect receipt of Countywide Sales Tax revenues shall notify Summit County 
and any other affected Party in writing of the alleged error. Such notification must be given within 
one year of the date the claiming Party knew or should have known through the exercise of 
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